Об организации общественных работ на 2011 год

Постановление акимата города Аркалыка Костанайской области от 7 февраля 2011 года
№ 53. Зарегистрировано Управлением юстиции города Аркалыка Костанайской
области 21 февраля 2011 года № 9-3-143
      В соответствии с подпунктом 5) ,  статьи 20 Закона Республики статьи 7 пункта 5
Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения" и на основании  статьи 31
Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", , ,  пунктов 6 7 8 Правил
организации и финансирования общественных работ, утвержденных постановлением
Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года  "О мерах по № 836
реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости
населения" акимат города Аркалыка :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Утвердить прилагаемый  организаций, виды, объемы и конкретные перечень
условия общественных работ, размеры оплаты труда безработных, участвующих в
о б щ е с т в е н н ы х  р а б о т а х  в  2 0 1 1  г о д у .
      2. Оплату труда для безработных, участвующих в общественных работах
производить из средств бюджета города за фактически выполненные работы в
соответствии с действующим законодательством.
      3 .  О п р е д е л и т ь  ч т о :
      1) социальные отчисления в Государственный фонд социального страхования и
социальный налог возмещаются из городского бюджета и перечисляются на расчетные
с ч е т а  р а б о т о д а т е л е й ;
      2) расходы на оплату комиссионных вознаграждений за услуги банка второго
уровня по зачислению и выплате заработной платы возмещаются из городского
бюджета на  расчетные счета  работодателей.
      4. Организацию общественных работ производить на условиях, указанных в
договоре на выполнение общественных работ, заключенном в соответствии с
действующим законодательством между государственным учреждением "Отдел
занятости и социальных программ акимата города Аркалыка" и организациями,
о п р е д е л е н н ы м и  в  п е р е ч н е .
      5. Администраторам бюджетных программ жилищно-коммунального хозяйства,
пассажирского транспорта и автомобильных дорог учитывать виды и объемы
общественных работ при оплате работ и услуг, оказываемых организациями,
о п р е д е л е н н ы м и  в  п е р е ч н е .
      6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Акима города

Ш а л д ы б а е в а  Н .
      7. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Аркалыка                       Т. Тулеубаев
У т в е р ж д е н
п о с т а н о в л е н и е м  а к и м а т а
от 7 февраля 2011 года № 53

Перечень организаций, виды, объемы и конкретные условия
общественных работ, размеры оплаты труда, безработных,
участвующих в общественных работах в 2011 году.

№
Н а и м е н о в а н и е
организаций

Виды общественных
работ

О б ъ е м ы
общественных
работ, в часах

1

Государственное
к о м м у н а л ь н о е
п р е д п р и я т и е
" А р к а л ы к с к а я
т е п л о -
энергетическая
компания" акимата
города Аркалыка
К о с т а н а й с к о й
области

1) участие в очистке
к о л о д ц е в
водопроводных сетей
о т  и л а  и  м у с о р а ;
2 )  у ч а с т и е  в
р а з г р у з к е  и
транспортировке
технической соли,
о ч и с т к е  я ч е е к ;
3) участие в очистке
кирпичей от раствора
с сортировкой после
разбора обмуровки
к о т л о в ;
4 )  у б о р к а  с н е г а ,
скашивание  трав ,
бурьяна,  камыша на
территории теплоэлектро
ц е н т р а л и ,
в о д о о ч и с т н ы х
с о о р у ж е н и й ,
канализационно-
насосных станций;
5 )  у ч а с т и е  в
известковой окраске
ж е л е з о б е т о н н ы х
о г р а ж д е н и й ;
6) участие в очистке
о б о р у д о в а н и я
водоочистительных
сооружений;

1 0 0 4 8

1 0 3 5 2

1 9 8 4

2 8 0 8

6 7 2

7640

Государственное
к о м м у н а л ь н о е

2
к а з е н н о е
п р е д п р и я т и е
"Шаруашылык – А"
акимата  города
Аркалыка

уборка территории. 8160

3

Государственное
к о м м у н а л ь н о е
п р е д п р и я т и е
"Iскер"  акимата
города Аркалыка

1) уборка мусора из
подвалов по улицам:
Каирбекова 48,  52,
80, Шакшак-Жанибека
75,  77,  87,  89,  105,
Ауельбекова 11\1 ,
А б а я  5 6 ,  7 8 ,  9 2 ,
104 ,  Маясовой 19 ,
28, Байтурсынова 5,
2 0 ,  2 6 ,  2 8 ;
2 )  у б о р к а
п р е д д о м о в о й
т е р р и т о р и и  н а
участках  1 ,  2 ,  3 ,  4
( о ч и с т к а
асфальтированных
дорожек, тротуаров
перед  домами)  от
снега, грязи, глины,
вырезка сухостоя,
выкос  бурьяна  по
всей  территории ,
побелка деревьев,
у б о р к а  д е т с к и х
площадок.

1 7 2 7 2

48000

4

Государственное
к о м м у н а л ь н о е
п р е д п р и я т и е
" А р к а л ы к с к о е
г о р о д с к о е
т е л е в и д е н и е  и
радио"  акимата
города Аркалыка

уборка территории. 2016

5

Государственное
к о м м у н а л ь н о е
предприятие  на
п р а в е
хозяйственного
в е д е н и я
" А р к а л ы к с к а я
продовольственная
компания" акимата
города Аркалыка

уборка территории. 2448

6

Государственное
к о м м у н а л ь н о е
к а з е н н о е
п р е д п р и я т и е
"Стадион Жигер"

участие в расчистке
л е д о в о г о  к а т к а ,
футбольного поля с 2928

отдела физической
к у л ь т у р ы  и
спорта"  акимата
города Аркалыка

и с к у с с т в е н н ы м
покрытием.

7

Государственное
к о м м у н а л ь н о е

1)  уборка  снега  на
о с т а н о в к а х ,
тротуарах и очистка
асфальтобетонного
п о к р ы т и я  в д о л ь
б о р д ю р  о т  с н е г а ;
2) ежедневная уборка
м у с о р а  в
микрорайонах № 2,
№  5 ,  №  6 ,  у л и ц ,  в
а л л е е  С л а в ы ,  н а
н а б е р е ж н о й  з а
городским парком, в
городском парке ;
3) скашивание травы,
о ч и с т к а
асфальтобетонного
п о к р ы т и я  в д о л ь
б о р д ю р  о т  г р я з и ;
4) выкапывание ям и
посадка деревьев,
уход  за  з елеными
н а с а ж д е н и я м и ;
5 )  у б о р к а  у л и ц ,
скашивание бурьяна в
с е л е  А н г а р с к о е ;
6) участие в посадке
деревьев,  разбивке
к л у м б  и  у х о д е  з а
з е л е н ы м и
н а с а ж д е н и я м и  в
с к в е р е  в  с е л е
А н г а р с к о е ;
7 )  у б о р к а  у л и ц ,
вырубка  бурьяна ,
п о м о щ ь  п р и
ликвидации свалок в
с е л е  К о к т а у ;
8) участие в посадке
деревьев,  разбивке
клумб в селе Коктау;
9 )  у б о р к а  у л и ц ,
п о м о щ ь  п р и
ликвидации свалок,
вырубка  бурьяна в
с е л а х  К а и н д ы ,
К ы з ы л - ж у л д ы з ;
1 0 )  у ч а с т и е  в
очистке ,  ремонте
колодцев,  посадке

1 1 4 0 0

5 5 7 7 6

1 2 1 9 2

3 3 6 0

1 3 4 4

1 0 1 6

1 3 4 4

6 7 2

2 0 3 2

3 2 8

предприятие "Тазарту" акимата
города Аркалыка

д е р е в ь е в  в  с е л а х
К а и н д ы ,  К ы з ы л -
ж у л д ы з ;
1 1 )  у б о р к а  у л и ц ,
вырубка  бурьяна в
с е л е  М а т р о с о в а ;
1 2 )  у ч а с т и е  в
очистке ,  ремонте
к о л о д ц е в  в  с е л е
М а т р о с о в а ;
1 3 )  у б о р к а  у л и ц ,
вырубка  бурьяна в
с е л е  В о с т о ч н о е ;
1 4 )  у ч а с т и е  в
посадке деревьев,
р а з б и в к е  к л у м б ,
уходе  за  зелеными
насаждениями в селе
В о с т о ч н о е ;
1 5 )  у б о р к а  у л и ц ,
п о м о щ ь  п р и
ликвидации свалок в
селе  Молодежное;
1 6 )  у б о р к а  у л и ц ,
п о м о щ ь  п р и
ликвидации свалок в
с е л е  Ж а н а к а л а ;
1 7 )  у б о р к а  у л и ц ,
п о м о щ ь  п р и
ликвидации свалок в
с е л е  У ш т о б е ;
1 8 )  у б о р к а  у л и ц ,
п о м о щ ь  п р и
ликвидации свалок в
с е л е  Ф у р м а н о в о ;
1 9 )  у б о р к а  у л и ц ,
вырубка  бурьяна в
с е л е  Р о д и н а ;
2 0 )  у б о р к а  у л и ц ,
вырубка  бурьяна в
с е л е  А к к о ш к а р ;
2 1 )  п о с а д к а
деревьев,  разбивка
к л у м б  в  с е л е
А к к о ш к а р ;
2 2 )  у б о р к а
улиц,вырубка бурьяна
в селе Екидин.

6 5 6

1 6 8

3 2 8

3 3 6

1 0 0 8

1 6 8 0

6 6 4

6 6 4

1 3 2 8

3 3 6

6 7 2

3984

      продолжение таблицы:
Конкретные условия общественных работ Оплата труда

1) продолжительность рабочего времени не
должна превышать 40 часов в  неделю;
2 )  о б е с п е ч и т ь  с о о т в е т с т в у ю щ и е

законодательству условия и охрану труда,
провести инструктаж с каждым безработным
п о  т е х н и к е  б е з о п а с н о с т и ;
3) обеспечить выплату социального пособия
по временной нетрудоспособности в
с о о т в е т с т в и и  с  д е й с т в у ю щ и м
з а к о н о д а т е л ь с т в о м ;
4) соблюдать все трудовые отношения между
работодателем и работником согласно
Трудовому кодексу Республики Казахстан;
5 )  с о б л ю д а т ь  з а к о н о д а т е л ь с т в о  о
пенсионном обеспечении и страховании.

1 , 5
минимальных
р а з м е р а
з а р а б о т н о й
платы

1) продолжительность рабочего времени не
должна превышать 40 часов в  неделю;
2 )  о б е с п е ч и т ь  с о о т в е т с т в у ю щ и е
законодательству условия и охрану труда,
провести инструктаж с безработными по
т е х н и к е  б е з о п а с н о с т и ;
3) обеспечить выплату социального пособия
по временной нетрудоспособности в
с о о т в е т с т в и и  с  д е й с т в у ю щ и м
з а к о н о д а т е л ь с т в о м ;
4) соблюдать все трудовые отношения между
работодателем и работником согласно
Т р у д о в о м у  к о д е к с у  Р К ;
5 )  с о б л ю д а т ь  з а к о н о д а т е л ь с т в о  о
пенсионном обеспечении и страховании.

1 , 5
минимальных
р а з м е р а
з а р а б о т н о й
платы

1) продолжительность рабочего времени не
должна превышать 40 часов в  неделю;
2 )  о б е с п е ч и т ь  с о о т в е т с т в у ю щ и е
законодательству условия и охрану труда,
провести инструктаж с безработными по
т е х н и к е  б е з о п а с н о с т и ;
3) обеспечить выплату социального пособия
по временной нетрудоспособности в
с о о т в е т с т в и и  с  д е й с т в у ю щ и м
з а к о н о д а т е л ь с т в о м ;
4) соблюдать все трудовые отношения между
работодателем и работником согласно
Т р у д о в о м у  к о д е к с у  Р К ;
5 )  с о б л ю д а т ь  з а к о н о д а т е л ь с т в о  о
пенсионном обеспечении и страховании.

1 , 5
минимальных
р а з м е р а
з а р а б о т н о й
платы

1) продолжительность рабочего времени не
должна превышать 40 часов в  неделю;
2 )  о б е с п е ч и т ь  с о о т в е т с т в у ю щ и е
законодательству условия и охрану труда,
провести инструктаж с безработными по
т е х н и к е  б е з о п а с н о с т и ;
3) обеспечить выплату социального пособия
по временной нетрудоспособности в
с о о т в е т с т в и и  с  д е й с т в у ю щ и м
з а к о н о д а т е л ь с т в о м ;
4) соблюдать все трудовые отношения между

1 , 5
минимальных
р а з м е р а

работодателем и работником согласно
Т р у д о в о м у  к о д е к с у  Р К ;
5 )  с о б л ю д а т ь  з а к о н о д а т е л ь с т в о  о
пенсионном обеспечении и страховании.

з а р а б о т н о й
платы

1) продолжительность рабочего времени не
должна превышать 40 часов в  неделю;
2 )  о б е с п е ч и т ь  с о о т в е т с т в у ю щ и е
законодательству условия и охрану труда,
провести инструктаж с безработными по
т е х н и к е  б е з о п а с н о с т и ;
3) обеспечить выплату социального пособия
по временной нетрудоспособности в
с о о т в е т с т в и и  с  д е й с т в у ю щ и м
з а к о н о д а т е л ь с т в о м ;
4) соблюдать все трудовые отношения между
работодателем и работником согласно
Т р у д о в о м у  к о д е к с у  Р К ;
5 )  с о б л ю д а т ь  з а к о н о д а т е л ь с т в о  о
пенсионном обеспечении и страховании.

1 , 5
минимальных
р а з м е р а
з а р а б о т н о й
платы

1) продолжительность рабочего времени не
должна превышать 40 часов в  неделю;
2 )  о б е с п е ч и т ь  с о о т в е т с т в у ю щ и е
законодательству условия и охрану труда,
провести инструктаж с безработными по
т е х н и к е  б е з о п а с н о с т и ;
3) обеспечить выплату социального пособия
по временной нетрудоспособности в
с о о т в е т с т в и и  с  д е й с т в у ю щ и м
з а к о н о д а т е л ь с т в о м ;
4) соблюдать все трудовые отношения между
работодателем и работником согласно
Т р у д о в о м у  к о д е к с у  Р К ;
5 )  с о б л ю д а т ь  з а к о н о д а т е л ь с т в о  о
пенсионном обеспечении и страховании.

1 , 5
минимальных
р а з м е р а
з а р а б о т н о й
платы

1) продолжительность рабочего времени не
должна превышать 40 часов в  неделю;
2 )  о б е с п е ч и т ь  с о о т в е т с т в у ю щ и е
законодательству условия и охрану труда,
провести инструктаж с безработными по
т е х н и к е  б е з о п а с н о с т и ;
3) обеспечить выплату социального пособия
по временной нетрудоспособности в
с о о т в е т с т в и и  с  д е й с т в у ю щ и м
з а к о н о д а т е л ь с т в о м ;
4) соблюдать все трудовые отношения между
работодателем и работником согласно
Т р у д о в о м у  к о д е к с у  Р К ;
5 )  с о б л ю д а т ь  з а к о н о д а т е л ь с т в о  о
пенсионном обеспечении и страховании.

1 , 5
минимальных
р а з м е р а
з а р а б о т н о й
платы

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан